
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:31:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090301  PROGRAMA : AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  273 N°  424 N°  728 N°  1239 N°  1567 N°  1793 

  01-04-2020 05-05-2020 18-05-2020 31-08-2020 05-10-2020 19-11-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                     -386.239 -456.567 249.849  -19.277.599 

      01  Libre                                                                             -386.239 -456.567 249.849  -19.277.599 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            985.527      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -98.000 -190.800 249.849 -17.770 -27.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -204.239     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    17.770  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  17.770  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -200.000   -9.277.600 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -200.000   -9.277.600 

            001  Evaluación de Logros de Aprendizaje                                                                                                                                                                                                                             -7.599.600 

            002  Evaluación de Desempeño, Párrafo 2° 

del Título II de la Ley N°20.529                                                                                                                                                                                       

  -200.000   -1.500.000 

            615  Evaluación del Cumplimiento de 

Estándares de Desempeño Profesional 

Docente                                                                                                                                                                                 

     -178.000 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               27.000 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     27.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -84.000 -65.767   1 

      04  Mobiliario y Otros                                                                -37.616    1 

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -5.223    

      06  Equipos Informáticos                                                              -15.680     

      07  Programas Informáticos                                                            -30.704 -60.544    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1567_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1793_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:31:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090301  PROGRAMA : AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  273 N°  424 N°  728 N°  1239 N°  1567 N°  1793 

  01-04-2020 05-05-2020 18-05-2020 31-08-2020 05-10-2020 19-11-2020 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             985.527      

      07  Deuda Flotante                                                                   985.527      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                   -10.000.000 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1567_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1793_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:31:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090301  PROGRAMA : AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2224      

  19-01-2021      

09 APORTE FISCAL                                                                    -373.235      

      01  Libre                                                                            -373.235      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            373.235      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -830.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -830.000      

            001  Evaluación de Logros de Aprendizaje                                                                                                                                                                                                                        -830.000      

            002  Evaluación de Desempeño, Párrafo 2° 

del Título II de la Ley N°20.529                                                                                                                                                                                       

      

            615  Evaluación del Cumplimiento de 

Estándares de Desempeño Profesional 

Docente                                                                                                                                                                                 

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                830.000      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          830.000      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:31:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 090301  PROGRAMA : AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2224      

  19-01-2021      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf

